
Regionalliga 2 Herren

Team Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pins  Punkte

1 ABV Ffm 2 28 40 15 5038 55

2 BC 75 Fortuna 1 28 36 18 4996 54

3 Mainhattan Bowlers Ffm 1 28 30 9 4977 39

4 BV 77 Ffm 1 28 30 9 5023 39

5 BC Rebstock Ffm 1 28 25 9 4472 34

6 BC Wiesbaden 1 28 24 9 4643 33

7 Finale Kassel 2 28 19 12 4877 31

8 TSV 1860 Hanau 2 28 20 3 4500 23

9 Gesamtergebnis 224 224 84 38526 308

10



Spieltag Club Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pkt Pins

Spieltag 1 ABV Ffm 2 28 40 15 55 5038

Spieltag 1 BC 75 Fortuna 1 28 36 18 54 4996

Spieltag 1 BV 77 Ffm 1 28 30 9 39 5023

Spieltag 1 Mainhattan Bowlers Ffm 1 28 30 9 39 4977

Spieltag 1 BC Rebstock Ffm 1 28 25 9 34 4472

Spieltag 1 BC Wiesbaden 1 28 24 9 33 4643

Spieltag 1 Finale Kassel 2 28 19 12 31 4877

Spieltag 1 TSV 1860 Hanau 2 28 20 3 23 4500

Spieltag 1 Team 9 0 0 0 0 0

Spieltag 1 Team 10 0 0 0 0 0





Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

Finale Kassel 2
Nr Edv Name Bahn

1 33137 9 2 Anzahl  Spiele 28

2 33164 15 3 Ges. Punkte Spieler 19

3 33149 11 8 Ges. Punkte Team 12

4 8498 13 5 Ges. Punkte 31

5 15876 10 7 Ges. Pins 4877

6 8196 14 4

7 8570 12 6

8 8619

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 2 3 ABV Ffm 2 Spiel 3 8 BC Rebstock Ffm 1

Özsoy Volkan 3 174 0 223 2 Berk Johannes Özsoy Volkan 3 180 0 199 1 Lucke Joachim Özsoy Volkan 3 135 0 156 1 Armbrüster Alfred

Horn Fabien 2 221 2 188 4 Fleischhacker Michael Horn Fabien 2 190 2 164 5 Dähler Mark Horn Fabien 2 155 0 166 3 Burger Kurt

Henneberg Nico 1 131 0 168 5 Schäfer Jürgen Henneberg Nico 1 178 2 153 3 Hess Tobias Henneberg Nico 1 168 0 191 5 Munske Rolf

Heller Dirk 4 245 2 168 3 Kaiser Michael Heller Dirk 4 157 0 179 2 Emmerich Wolfgang Heller Dirk 4 155 1 155 6 Noss Andreas

Team 771 3 747 705 3 695 613 0 668

Pkt. Spieler 4 4 1

Pkt, Gesamt 7 7 1

Spiel 4 5 BC 75 Fortuna 1 Spiel 5 7 TSV 1860 Hanau 2 Spiel 6 4 BV 77 Ffm 1

Mand Lothar 5 186 0 245 2 Naujoks Christoph Mand Lothar 5 164 0 175 5 Theis-Franke Jörg Mand Lothar 5 226 2 199 1 Fuertes Daniel

Horn Fabien 2 174 0 178 3 Naujoks Jürgen Horn Fabien 2 171 0 179 2 Herbert Peter Horn Fabien 2 175 0 176 3 Rogalla Frank

Henneberg Nico 1 208 2 166 4 Schendel Jörg Henneberg Nico 1 169 0 191 6 Heilmann Harry Henneberg Nico 1 168 2 166 4 Modenbach Christian

Heller Dirk 4 125 0 157 5 Bayer Harry Özsoy Volkan 3 191 2 108 4 Krüger Michael Özsoy Volkan 3 187 0 192 2 Poller Armin

Team 693 0 746 695 3 653 756 3 733

Pkt. Spieler 2 2 4

Pkt, Gesamt 2 5 7

Spiel 7 6 BC Wiesbaden 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Mand Lothar 5 142 0 188 2 Elsenberger Horst - -

Horn Fabien 2 179 2 163 3 Hüllenhütter Peter - -

Henneberg Nico 1 132 0 137 6 Schenker Raik - -

Özsoy Volkan 3 191 0 205 1 Weidl Sebastian - -

Team 644 0 693 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

Hübner Rolf BC Wiesbaden 1

Kallup Werner -

-

Heller Dirk BC 75 Fortuna 1

Mand Lothar TSV 1860 Hanau 2

Collmann Dieter BV 77 Ffm 1

Gegner

Henneberg Nico Mainhattan Bowlers Ffm 1

Horn Fabien ABV Ffm 2

Özsoy Volkan BC Rebstock Ffm 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

Mainhattan Bowlers Ffm 1
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 14604 10 1 Anzahl  Spiele 28
2 23125 13 4 Ges. Punkte Spieler 30
3 8618 15 6 Ges. Punkte Team 9
4 15935 12 7 Ges. Punkte 39
5 15065 16 5 Ges. Pins 4977
6 8728 9 3

7 14 8

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 1 Finale Kassel 2 Spiel 2 4 BV 77 Ffm 1 Spiel 3 6 BC Wiesbaden 1

Berk Johannes 2 223 2 174 3 Özsoy Volkan Berk Johannes 2 184 0 213 1 Fuertes Daniel Berk Johannes 2 177 0 213 2 Elsenberger Horst

Fleischhacker Michael 4 188 0 221 2 Horn Fabien Fleischhacker Michael 4 167 2 159 3 Rogalla Frank Fleischhacker Michael 4 225 2 132 3 Hüllenhütter Peter

Schäfer Jürgen 5 168 2 131 1 Henneberg Nico Schäfer Jürgen 5 160 0 172 4 Modenbach Christian Kaiser Michael 3 156 2 148 6 Schenker Raik

Kaiser Michael 3 168 0 245 4 Heller Dirk Meß Manfred 1 191 0 234 2 Poller Armin Meß Manfred 1 177 2 158 1 Weidl Sebastian

Team 747 0 771 702 0 778 735 3 651

Pkt. Spieler 4 2 6

Pkt, Gesamt 4 2 9

Spiel 4 7 TSV 1860 Hanau 2 Spiel 5 5 BC 75 Fortuna 1 Spiel 6 3 ABV Ffm 2

Fleischhacker Michael 4 171 2 159 5 Theis-Franke Jörg Fleischhacker Michael 4 195 0 212 2 Naujoks Christoph Fleischhacker Michael 4 174 0 205 1 Lucke Joachim

Berk Johannes 2 194 2 178 2 Herbert Peter Berk Johannes 2 154 0 180 3 Naujoks Jürgen Berk Johannes 2 171 2 149 5 Dähler Mark

Schäfer Jürgen 5 175 2 157 6 Heilmann Harry Schäfer Jürgen 5 192 2 164 1 Brückner Achim Schäfer Jürgen 5 157 0 159 3 Hess Tobias

Meß Manfred 1 139 0 151 4 Krüger Michael Kaiser Michael 3 181 0 218 4 Schendel Jörg Kaiser Michael 3 147 0 195 2 Emmerich Wolfgang

Team 679 3 645 722 0 774 649 0 708

Pkt. Spieler 6 2 2

Pkt, Gesamt 9 2 2

Spiel 7 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Berk Johannes 2 211 2 169 2 Böhne Thomas - -

Fleischhacker Michael 4 181 2 139 3 Burger Kurt - -

Schäfer Jürgen 5 194 2 123 6 Noss Andreas - -

Meß Manfred 1 157 2 119 1 Armbrüster Alfred - -

Team 743 3 550 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 8 0 0

Pkt, Gesamt 11 0 0

-

BC Rebstock Ffm 1

-

Schäfer Jürgen BC 75 Fortuna 1

Lassiter Wayne ABV Ffm 2

Kaiser Michael BC Wiesbaden 1

Fleischhacker Michael TSV 1860 Hanau 2

Meß Manfred Finale Kassel 2

Berk Johannes BV 77 Ffm 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

ABV Ffm 2

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8759 11 4 Anzahl  Spiele 28
2 8272 16 1 Ges. Punkte Spieler 40
3 8529 14 7 Ges. Punkte Team 15
4 8671 9 6 Ges. Punkte 55
5 8208 13 8 Ges. Pins 5038
6 10 2

7 15 5

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 4 BV 77 Ffm 1 Spiel 2 1 Finale Kassel 2 Spiel 3 7 TSV 1860 Hanau 2

Lucke Joachim 1 166 0 218 1 Fuertes Daniel Lucke Joachim 1 199 2 180 3 Özsoy Volkan Lucke Joachim 1 216 2 163 5 Theis-Franke Jörg

Dähler Mark 5 182 2 160 3 Rogalla Frank Dähler Mark 5 164 0 190 2 Horn Fabien Dähler Mark 5 214 2 140 2 Herbert Peter

Hess Tobias 3 190 2 180 4 Modenbach Christian Hess Tobias 3 153 0 178 1 Henneberg Nico Hess Tobias 3 197 2 137 6 Heilmann Harry

Emmerich Wolfgang 2 199 2 178 2 Poller Armin Emmerich Wolfgang 2 179 2 157 4 Heller Dirk Emmerich Wolfgang 2 166 2 161 4 Krüger Michael

Team 737 3 736 695 0 705 793 3 601

Pkt. Spieler 6 4 8

Pkt, Gesamt 9 4 11

Spiel 4 6 BC Wiesbaden 1 Spiel 5 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 6 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1

Lucke Joachim 1 182 2 142 2 Elsenberger Horst Lucke Joachim 1 159 2 142 2 Böhne Thomas Lucke Joachim 1 205 2 174 4 Fleischhacker Michael

Dähler Mark 5 142 2 136 3 Hüllenhütter Peter Dähler Mark 5 158 2 147 3 Burger Kurt Dähler Mark 5 149 0 171 2 Berk Johannes

Hess Tobias 3 146 2 142 6 Schenker Raik Hess Tobias 3 234 2 143 6 Noss Andreas Hess Tobias 3 159 2 157 5 Schäfer Jürgen

Emmerich Wolfgang 2 179 2 177 1 Weidl Sebastian Emmerich Wolfgang 2 119 0 175 5 Munske Rolf Emmerich Wolfgang 2 195 2 147 3 Kaiser Michael

Team 649 3 597 670 3 607 708 3 649

Pkt. Spieler 8 6 6

Pkt, Gesamt 11 9 9

Spiel 7 5 BC 75 Fortuna 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Lucke Joachim 1 169 0 194 2 Naujoks Christoph - -

Dähler Mark 5 244 2 192 3 Naujoks Jürgen - -

Hess Tobias 3 203 0 225 1 Brückner Achim - -

Emmerich Wolfgang 2 170 0 191 4 Schendel Jörg - -

Team 786 0 802 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

-

-

Dähler Mark BC Rebstock Ffm 1

Mainhattan Bowlers Ffm 1

BC 75 Fortuna 1

Emmerich Wolfgang Finale Kassel 2

Hess Tobias TSV 1860 Hanau 2

Koch Robert BC Wiesbaden 1

Lucke Joachim BV 77 Ffm 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

BV 77 Ffm 1
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8360 12 3 Anzahl  Spiele 28
2 8955 14 2 Ges. Punkte Spieler 30
3 33150 10 5 Ges. Punkte Team 9
4 8825 16 8 Ges. Punkte 39
5 15766 11 6 Ges. Pins 5023
6 10439 13 1

7 9 7

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

3 ABV Ffm 2 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1 5 BC 75 Fortuna 1

Fuertes Daniel 1 218 2 166 1 Lucke Joachim Fuertes Daniel 1 213 2 184 2 Berk Johannes Wiederhold Alexander 5 136 0 173 2 Naujoks Christoph

Rogalla Frank 3 160 0 182 5 Dähler Mark Rogalla Frank 3 159 0 167 4 Fleischhacker Michael Fuertes Daniel 1 152 0 171 3 Naujoks Jürgen

Modenbach Christian 4 180 0 190 3 Hess Tobias Modenbach Christian 4 172 2 160 5 Schäfer Jürgen Modenbach Christian 4 204 2 157 5 Bayer Harry

Poller Armin 2 178 0 199 2 Emmerich Wolfgang Poller Armin 2 234 2 191 1 Meß Manfred Poller Armin 2 134 0 153 4 Schendel Jörg

Team 736 0 737 778 3 702 626 0 654

Pkt. Spieler 2 6 2

Pkt, Gesamt 2 9 2

Spiel 4 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 5 6 BC Wiesbaden 1 Spiel 6 1 Finale Kassel 2

Wiederhold Alexander 5 123 0 173 1 Armbrüster Alfred Fuertes Daniel 1 175 2 161 2 Elsenberger Horst Fuertes Daniel 1 199 0 226 5 Mand Lothar

Rogalla Frank 3 164 2 162 3 Burger Kurt Rogalla Frank 3 212 2 164 3 Hüllenhütter Peter Rogalla Frank 3 176 2 175 2 Horn Fabien

Modenbach Christian 4 181 2 157 6 Noss Andreas Modenbach Christian 4 207 2 158 5 Fritz Michael Modenbach Christian 4 166 0 168 1 Henneberg Nico

Fuertes Daniel 1 179 0 194 5 Munske Rolf Poller Armin 2 251 2 175 1 Weidl Sebastian Poller Armin 2 192 2 187 3 Özsoy Volkan

Team 647 0 686 845 3 658 733 0 756

Pkt. Spieler 4 8 4

Pkt, Gesamt 4 11 4

Spiel 7 7 TSV 1860 Hanau 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Fuertes Daniel 1 162 2 148 5 Theis-Franke Jörg - -

Rogalla Frank 3 170 0 180 2 Herbert Peter - -

Modenbach Christian 4 180 2 165 6 Heilmann Harry - -

Poller Armin 2 146 0 160 4 Krüger Michael - -

Team 658 3 653 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

TSV 1860 Hanau 2

-

-

Modenbach Christian BC Rebstock Ffm 1

Wiederhold Alexander BC Wiesbaden 1

Krüger Wilhelm Finale Kassel 2

Fuertes Daniel ABV Ffm 2

Poller Armin Mainhattan Bowlers Ffm 1

Rogalla Frank BC 75 Fortuna 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

BC 75 Fortuna 1
Nr Edv Name Bahn

1 8156 13 6 Anzahl  Spiele 28
2 8871 11 7 Ges. Punkte Spieler 36
3 8872 9 4 Ges. Punkte Team 18
4 15074 14 1 Ges. Punkte 54
5 8055 15 2 Ges. Pins 4996
6 8057 12 8

7 10369 16 3

8 8566

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 6 BC Wiesbaden 1 Spiel 2 7 TSV 1860 Hanau 2 Spiel 3 4 BV 77 Ffm 1

Naujoks Christoph 2 173 0 208 2 Elsenberger Horst Naujoks Christoph 2 134 0 218 5 Theis-Franke Jörg Naujoks Christoph 2 173 2 136 5 Wiederhold Alexander

Naujoks Jürgen 3 154 0 175 3 Hüllenhütter Peter Naujoks Jürgen 3 203 2 152 2 Herbert Peter Naujoks Jürgen 3 171 2 152 1 Fuertes Daniel

Bayer Harry 5 169 2 100 5 Fritz Michael Bayer Harry 5 167 2 135 6 Heilmann Harry Bayer Harry 5 157 0 204 4 Modenbach Christian

Schendel Jörg 4 161 0 188 1 Weidl Sebastian Schendel Jörg 4 170 2 159 4 Krüger Michael Schendel Jörg 4 153 2 134 2 Poller Armin

Team 657 0 671 674 3 664 654 3 626

Pkt. Spieler 2 6 6

Pkt, Gesamt 2 9 9

Spiel 4 1 Finale Kassel 2 Spiel 5 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 6 8 BC Rebstock Ffm 1

Naujoks Christoph 2 245 2 186 5 Mand Lothar Naujoks Christoph 2 212 2 195 4 Fleischhacker Michael Naujoks Christoph 2 155 0 156 2 Böhne Thomas

Naujoks Jürgen 3 178 2 174 2 Horn Fabien Naujoks Jürgen 3 180 2 154 2 Berk Johannes Naujoks Jürgen 3 193 2 144 3 Burger Kurt

Schendel Jörg 4 166 0 208 1 Henneberg Nico Brückner Achim 1 164 0 192 5 Schäfer Jürgen Brückner Achim 1 159 2 130 6 Noss Andreas

Bayer Harry 5 157 2 125 4 Heller Dirk Schendel Jörg 4 218 2 181 3 Kaiser Michael Schendel Jörg 4 182 0 247 5 Munske Rolf

Team 746 3 693 774 3 722 689 3 677

Pkt. Spieler 6 6 4

Pkt, Gesamt 9 9 7

Spiel 7 3 ABV Ffm 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Naujoks Christoph 2 194 2 169 1 Lucke Joachim - -

Naujoks Jürgen 3 192 0 244 5 Dähler Mark - -

Brückner Achim 1 225 2 203 3 Hess Tobias - -

Schendel Jörg 4 191 2 170 2 Emmerich Wolfgang - -

Team 802 3 786 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

-

Bayer Peter BC Rebstock Ffm 1

Gruchot Dennis ABV Ffm 2

Horne Barry -

Naujoks Jürgen BV 77 Ffm 1

Schendel Jörg Finale Kassel 2

Bayer Harry Mainhattan Bowlers Ffm 1

Gegner

Brückner Achim BC Wiesbaden 1

Naujoks Christoph TSV 1860 Hanau 2



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

BC Wiesbaden 1

Nr Edv Name Bahn

1 15349 14 5 Anzahl  Spiele 28
2 8270 9 8 Ges. Punkte Spieler 24
3 33089 16 2 Ges. Punkte Team 9
4 8126 10 3 Ges. Punkte 33
5 33222 12 4 Ges. Pins 4643
6 33224 15 7

7 26427 11 1

8 8941

9 15679

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 5 Spiel 2 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 3 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1

Elsenberger Horst 2 208 2 173 2 Naujoks Christoph Elsenberger Horst 2 178 2 159 1 Armbrüster Alfred Elsenberger Horst 2 213 2 177 2 Berk Johannes

Hüllenhütter Peter 3 175 2 154 3 Naujoks Jürgen Hüllenhütter Peter 3 137 0 178 3 Burger Kurt Hüllenhütter Peter 3 132 0 225 4 Fleischhacker Michael

Fritz Michael 5 100 0 169 5 Bayer Harry Fritz Michael 5 122 2 107 6 Noss Andreas Schenker Raik 6 148 0 156 3 Kaiser Michael

Weidl Sebastian 1 188 2 161 4 Schendel Jörg Weidl Sebastian 1 177 0 184 5 Munske Rolf Weidl Sebastian 1 158 0 177 1 Meß Manfred

Team 671 3 657 614 0 628 651 0 735

Pkt. Spieler 6 4 2

Pkt, Gesamt 9 4 2

Spiel 4 3 ABV Ffm 2 Spiel 5 4 BV 77 Ffm 1 Spiel 6 7 TSV 1860 Hanau 2

Elsenberger Horst 2 142 0 182 1 Lucke Joachim Elsenberger Horst 2 161 0 175 1 Fuertes Daniel Elsenberger Horst 2 213 2 148 5 Theis-Franke Jörg

Hüllenhütter Peter 3 136 0 142 5 Dähler Mark Hüllenhütter Peter 3 164 0 212 3 Rogalla Frank Hüllenhütter Peter 3 141 0 192 2 Herbert Peter

Schenker Raik 6 142 0 146 3 Hess Tobias Fritz Michael 5 158 0 207 4 Modenbach Christian Schenker Raik 6 190 2 149 6 Heilmann Harry

Weidl Sebastian 1 177 0 179 2 Emmerich Wolfgang Weidl Sebastian 1 175 0 251 2 Poller Armin Weidl Sebastian 1 215 2 124 4 Krüger Michael

Team 597 0 649 658 0 845 759 3 613

Pkt. Spieler 0 0 6

Pkt, Gesamt 0 0 9

Spiel 7 1 Finale Kassel 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Elsenberger Horst 2 188 2 142 5 Mand Lothar - -

Hüllenhütter Peter 3 163 0 179 2 Horn Fabien - -

Schenker Raik 6 137 2 132 1 Henneberg Nico - -

Weidl Sebastian 1 205 2 191 3 Özsoy Volkan - -

Team 693 3 644 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

Rabenseifner René -

Schenker Raik TSV 1860 Hanau 2

Maaß Christian Finale Kassel 2

Petri Christian -

Hüllenhütter Peter Mainhattan Bowlers Ffm 1

Bohrmann Tim ABV Ffm 2

Fritz Michael BV 77 Ffm 1

Weidl Sebastian BC 75 Fortuna 1

Elsenberger Horst BC Rebstock Ffm 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

TSV 1860 Hanau 2
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 33183 15 8 Anzahl  Spiele 28
2 15861 12 5 Ges. Punkte Spieler 20
3 8662 13 3 Ges. Punkte Team 3
4 15462 11 2 Ges. Punkte 23
5 15669 9 1 Ges. Pins 4500
6 8480 16 6

7 10 4

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 8 BC Rebstock Ffm 1 Spiel 2 5 BC 75 Fortuna 1 Spiel 3 3 ABV Ffm 2

Theis-Franke Jörg 5 187 2 168 1 Armbrüster Alfred Theis-Franke Jörg 5 218 2 134 2 Naujoks Christoph Theis-Franke Jörg 5 163 0 216 1 Lucke Joachim

Herbert Peter 2 152 0 157 3 Burger Kurt Herbert Peter 2 152 0 203 3 Naujoks Jürgen Herbert Peter 2 140 0 214 5 Dähler Mark

Heilmann Harry 6 146 0 194 6 Noss Andreas Heilmann Harry 6 135 0 167 5 Bayer Harry Heilmann Harry 6 137 0 197 3 Hess Tobias

Krüger Michael 4 186 2 137 5 Munske Rolf Krüger Michael 4 159 0 170 4 Schendel Jörg Krüger Michael 4 161 0 166 2 Emmerich Wolfgang

Team 671 3 656 664 0 674 601 0 793

Pkt. Spieler 4 2 0

Pkt, Gesamt 7 2 0

Spiel 4 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 5 1 Finale Kassel 2 Spiel 6 6 BC Wiesbaden 1

Theis-Franke Jörg 5 159 0 171 4 Fleischhacker Michael Theis-Franke Jörg 5 175 2 164 5 Mand Lothar Theis-Franke Jörg 5 148 0 213 2 Elsenberger Horst

Herbert Peter 2 178 0 194 2 Berk Johannes Herbert Peter 2 179 2 171 2 Horn Fabien Herbert Peter 2 192 2 141 3 Hüllenhütter Peter

Heilmann Harry 6 157 0 175 5 Schäfer Jürgen Heilmann Harry 6 191 2 169 1 Henneberg Nico Heilmann Harry 6 149 0 190 6 Schenker Raik

Krüger Michael 4 151 2 139 1 Meß Manfred Krüger Michael 4 108 0 191 3 Özsoy Volkan Krüger Michael 4 124 0 215 1 Weidl Sebastian

Team 645 0 679 653 0 695 613 0 759

Pkt. Spieler 2 6 2

Pkt, Gesamt 2 6 2

Spiel 7 4 BV 77 Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Theis-Franke Jörg 5 148 0 162 1 Fuertes Daniel - -

Herbert Peter 2 180 2 170 3 Rogalla Frank - -

Heilmann Harry 6 165 0 180 4 Modenbach Christian - -

Krüger Michael 4 160 2 146 2 Poller Armin - -

Team 653 0 658 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

Heilmann Harry BC Wiesbaden 1

BV 77 Ffm 1

-

Klier Reinhard ABV Ffm 2

Krüger Michael Mainhattan Bowlers Ffm 1

Theis-Franke Jörg Finale Kassel 2

Hardt Matthias BC Rebstock Ffm 1

Herbert Peter BC 75 Fortuna 1



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

BC Rebstock Ffm 1

Nr Edv Name Bahn

1 8026 16 7 Anzahl  Spiele 28
2 8124 10 6 Ges. Punkte Spieler 25
3 8168 12 1 Ges. Punkte Team 9
4 33022 15 4 Ges. Punkte 34
5 8865 14 3 Ges. Pins 4472
6 8897 11 5

7 15880 13 2

8 15274

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 7 TSV 1860 Hanau 2 Spiel 2 6 BC Wiesbaden 1 Spiel 3 1 Finale Kassel 2

Armbrüster Alfred 1 168 0 187 5 Theis-Franke Jörg Armbrüster Alfred 1 159 0 178 2 Elsenberger Horst Armbrüster Alfred 1 156 2 135 3 Özsoy Volkan

Burger Kurt 3 157 2 152 2 Herbert Peter Burger Kurt 3 178 2 137 3 Hüllenhütter Peter Burger Kurt 3 166 2 155 2 Horn Fabien

Noss Andreas 6 194 2 146 6 Heilmann Harry Noss Andreas 6 107 0 122 5 Fritz Michael Munske Rolf 5 191 2 168 1 Henneberg Nico

Munske Rolf 5 137 0 186 4 Krüger Michael Munske Rolf 5 184 2 177 1 Weidl Sebastian Noss Andreas 6 155 1 155 4 Heller Dirk

Team 656 0 671 628 3 614 668 3 613

Pkt. Spieler 4 4 7

Pkt, Gesamt 4 7 10

Spiel 4 4 BV 77 Ffm 1 Spiel 5 3 ABV Ffm 2 Spiel 6 5 BC 75 Fortuna 1

Armbrüster Alfred 1 173 2 123 5 Wiederhold Alexander Böhne Thomas 2 142 0 159 1 Lucke Joachim Böhne Thomas 2 156 2 155 2 Naujoks Christoph

Burger Kurt 3 162 0 164 3 Rogalla Frank Burger Kurt 3 147 0 158 5 Dähler Mark Burger Kurt 3 144 0 193 3 Naujoks Jürgen

Noss Andreas 6 157 0 181 4 Modenbach Christian Noss Andreas 6 143 0 234 3 Hess Tobias Noss Andreas 6 130 0 159 1 Brückner Achim

Munske Rolf 5 194 2 179 1 Fuertes Daniel Munske Rolf 5 175 2 119 2 Emmerich Wolfgang Munske Rolf 5 247 2 182 4 Schendel Jörg

Team 686 3 647 607 0 670 677 0 689

Pkt. Spieler 4 2 4

Pkt, Gesamt 7 2 4

Spiel 7 2 Mainhattan Bowlers Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Böhne Thomas 2 169 0 211 2 Berk Johannes - -

Burger Kurt 3 139 0 181 4 Fleischhacker Michael - -

Noss Andreas 6 123 0 194 5 Schäfer Jürgen - -

Armbrüster Alfred 1 119 0 157 1 Meß Manfred - -

Team 550 0 743 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Ress Andreas Mainhattan Bowlers Ffm 1

Thierfelder Andreas -

-

Hartsch David BV 77 Ffm 1

Munske Rolf ABV Ffm 2

Noss Andreas BC 75 Fortuna 1

Armbrüster Alfred TSV 1860 Hanau 2

Böhne Thomas BC Wiesbaden 1

Burger Kurt Finale Kassel 2

Gegner



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

Team 9
Nr Edv Name Bahn

1 Anzahl  Spiele 0
2 Ges. Punkte Spieler 0
3 Ges. Punkte Team 0
4 Ges. Punkte 0
5 Ges. Pins 0
6

7

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 0 - Spiel 2 0 - Spiel 3 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 4 0 - Spiel 5 0 - Spiel 6 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 7 0 - Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

-

-

-

-

-

-

-

Gegner

-



Liga 2017/18  

Regionalliga 2 Herren Spieltag 1 Wetzlar 24.09.2017

Team 10
Nr Edv Name Bahn

1 Anzahl  Spiele 0
2 Ges. Punkte Spieler 0
3 Ges. Punkte Team 0
4 Ges. Punkte 0
5 Ges. Pins 0
6

7

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 0 - Spiel 2 0 - Spiel 3 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 4 0 - Spiel 5 0 - Spiel 6 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 7 0 - Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

- - -

- -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

-

-

-

-

-

-

Gegner

-

-



Name Club EDV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Serie Schnitt

Poller Armin BV 77 Ffm 1 8955 178 234 134 251 192 146 1135 189,17

Munske Rolf BC Rebstock Ffm 1 8865 137 184 191 194 175 247 1128 188,00

Berk Johannes Mainhattan Bowlers Ffm 123125 223 184 177 194 154 171 211 1314 187,71

Elsenberger Horst BC Wiesbaden 1 8270 208 178 213 142 161 213 188 1303 186,14

Fleischhacker Michael Mainhattan Bowlers Ffm 115935 188 167 225 171 195 174 181 1301 185,86

Fuertes Daniel BV 77 Ffm 1 8360 218 213 152 179 175 199 162 1298 185,43

Lucke Joachim ABV Ffm 2 8759 166 199 216 182 159 205 169 1296 185,14

Weidl Sebastian BC Wiesbaden 1 15349 188 177 158 177 175 215 205 1295 185,00

Modenbach Christian BV 77 Ffm 1 8825 180 172 204 181 207 166 180 1290 184,29

Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1 8871 173 134 173 245 212 155 194 1286 183,71

Hess Tobias ABV Ffm 2 8529 190 153 197 146 234 159 203 1282 183,14

Brückner Achim BC 75 Fortuna 1 8156 164 159 225 548 182,67

Naujoks Jürgen BC 75 Fortuna 1 8872 154 203 171 178 180 193 192 1271 181,57

Horn Fabien Finale Kassel 2 33164 221 190 155 174 171 175 179 1265 180,71

Mand Lothar Finale Kassel 2 15876 186 164 226 142 718 179,50

Dähler Mark ABV Ffm 2 8208 182 164 214 142 158 149 244 1253 179,00

Schendel Jörg BC 75 Fortuna 1 15074 161 170 153 166 218 182 191 1241 177,29

Özsoy Volkan Finale Kassel 2 33149 174 180 135 191 187 191 1058 176,33

Schäfer Jürgen Mainhattan Bowlers Ffm 115065 168 160 175 192 157 194 1046 174,33

Rogalla Frank BV 77 Ffm 1 33150 160 159 164 212 176 170 1041 173,50

Emmerich Wolfgang ABV Ffm 2 8272 199 179 166 179 119 195 170 1207 172,43

Theis-Franke Jörg TSV 1860 Hanau 2 15669 187 218 163 159 175 148 148 1198 171,14

Heller Dirk Finale Kassel 2 8498 245 157 155 125 682 170,50

Herbert Peter TSV 1860 Hanau 2 15861 152 152 140 178 179 192 180 1173 167,57

Meß Manfred Mainhattan Bowlers Ffm 114604 191 177 139 157 664 166,00

Henneberg Nico Finale Kassel 2 33137 131 178 168 208 169 168 132 1154 164,86

Kaiser Michael Mainhattan Bowlers Ffm 18618 168 156 181 147 652 163,00

Bayer Harry BC 75 Fortuna 1 8055 169 167 157 157 650 162,50

Burger Kurt BC Rebstock Ffm 1 8168 157 178 166 162 147 144 139 1093 156,14

Böhne Thomas BC Rebstock Ffm 1 8124 142 156 169 467 155,67

Armbrüster Alfred BC Rebstock Ffm 1 8026 168 159 156 173 119 775 155,00

Heilmann Harry TSV 1860 Hanau 2 8480 146 135 137 157 191 149 165 1080 154,29

Schenker Raik BC Wiesbaden 1 33224 148 142 190 137 617 154,25

Krüger Michael TSV 1860 Hanau 2 15462 186 159 161 151 108 124 160 1049 149,86

Hüllenhütter Peter BC Wiesbaden 1 33089 175 137 132 136 164 141 163 1048 149,71

Noss Andreas BC Rebstock Ffm 1 8897 194 107 155 157 143 130 123 1009 144,14

Wiederhold Alexander BV 77 Ffm 1 15766 136 123 259 129,50

Fritz Michael BC Wiesbaden 1 33222 100 122 158 380 126,67



Spieltag Ligaschnitt Regionalliga 2 Herren

Spieltag 1 Spieltage (Alle)

Werte Werte

Name Pins Spiele Schnitt Name Pins Spiele Schnitt

Poller Armin 1135 6 189,17 Poller Armin 1135 6 189,17

Berk Johannes 1314 7 187,71 Berk Johannes 1314 7 187,71

Elsenberger Horst 1303 7 186,14 Elsenberger Horst 1303 7 186,14

Fleischhacker Michael 1301 7 185,86 Fleischhacker Michael 1301 7 185,86

Fuertes Daniel 1298 7 185,43 Fuertes Daniel 1298 7 185,43

Lucke Joachim 1296 7 185,14 Lucke Joachim 1296 7 185,14

Weidl Sebastian 1295 7 185,00 Weidl Sebastian 1295 7 185,00

Modenbach Christian 1290 7 184,29 Modenbach Christian 1290 7 184,29

Naujoks Christoph 1286 7 183,71 Naujoks Christoph 1286 7 183,71

Hess Tobias 1282 7 183,14 Hess Tobias 1282 7 183,14

Brückner Achim 548 3 182,67 Brückner Achim 548 3 182,67

Naujoks Jürgen 1271 7 181,57 Naujoks Jürgen 1271 7 181,57

Horn Fabien 1265 7 180,71 Horn Fabien 1265 7 180,71

Mand Lothar 718 4 179,50 Mand Lothar 718 4 179,50

Dähler Mark 1253 7 179,00 Dähler Mark 1253 7 179,00

Schendel Jörg 1241 7 177,29 Schendel Jörg 1241 7 177,29

Özsoy Volkan 1058 6 176,33 Özsoy Volkan 1058 6 176,33

Schäfer Jürgen 1046 6 174,33 Schäfer Jürgen 1046 6 174,33

Rogalla Frank 1041 6 173,50 Rogalla Frank 1041 6 173,50

Emmerich Wolfgang 1207 7 172,43 Emmerich Wolfgang 1207 7 172,43

Theis-Franke Jörg 1198 7 171,14 Theis-Franke Jörg 1198 7 171,14

Heller Dirk 682 4 170,50 Heller Dirk 682 4 170,50

Herbert Peter 1173 7 167,57 Herbert Peter 1173 7 167,57

Meß Manfred 664 4 166,00 Meß Manfred 664 4 166,00

Henneberg Nico 1154 7 164,86 Henneberg Nico 1154 7 164,86

Kaiser Michael 652 4 163,00 Kaiser Michael 652 4 163,00

Bayer Harry 650 4 162,50 Bayer Harry 650 4 162,50

Heilmann Harry 1080 7 154,29 Heilmann Harry 1080 7 154,29

Schenker Raik 617 4 154,25 Schenker Raik 617 4 154,25

Krüger Michael 1049 7 149,86 Krüger Michael 1049 7 149,86

Hüllenhütter Peter 1048 7 149,71 Hüllenhütter Peter 1048 7 149,71

Wiederhold Alexander 259 2 129,50 Wiederhold Alexander 259 2 129,50

Fritz Michael 380 3 126,67 Fritz Michael 380 3 126,67

Gesamtergebnis 34054 196 173,74 Gesamtergebnis 34054 196 173,74





Die höchsten Spiele am Spieltag 

Spieltag 1

Pins Name Club

251 Poller Armin BV 77 Ffm 1

247 Munske Rolf BC Rebstock Ffm 1

245 Heller Dirk Finale Kassel 2

Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1

244 Dähler Mark ABV Ffm 2

234 Hess Tobias ABV Ffm 2

Poller Armin BV 77 Ffm 1

226 Mand Lothar Finale Kassel 2

225 Fleischhacker Michael Mainhattan Bowlers Ffm 1

Brückner Achim BC 75 Fortuna 1

223 Berk Johannes Mainhattan Bowlers Ffm 1

221 Horn Fabien Finale Kassel 2

218 Fuertes Daniel BV 77 Ffm 1

Schendel Jörg BC 75 Fortuna 1

Theis-Franke Jörg TSV 1860 Hanau 2

216 Lucke Joachim ABV Ffm 2

215 Weidl Sebastian BC Wiesbaden 1

214 Dähler Mark ABV Ffm 2

213 Fuertes Daniel BV 77 Ffm 1

Elsenberger Horst BC Wiesbaden 1

212 Rogalla Frank BV 77 Ffm 1

Naujoks Christoph BC 75 Fortuna 1

211 Berk Johannes Mainhattan Bowlers Ffm 1

208 Henneberg Nico Finale Kassel 2

Elsenberger Horst BC Wiesbaden 1

207 Modenbach Christian BV 77 Ffm 1

205 Lucke Joachim ABV Ffm 2

Weidl Sebastian BC Wiesbaden 1

204 Modenbach Christian BV 77 Ffm 1

203 Hess Tobias ABV Ffm 2

Naujoks Jürgen BC 75 Fortuna 1

199 Lucke Joachim ABV Ffm 2

Emmerich Wolfgang ABV Ffm 2


